
 
 

Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, 
Oslo, Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust- og Vest-Agder. Virksomheten er organisert i ett 

morselskap, Helse Sør-Øst RHF, og 15 datterselskap. I tillegg leveres sykehustjenester i regionen av privateide 
sykehus, etter avtale med Helse Sør-Øst RHF. 

Helse Sør-Øst RHF Telefon: 02411 
Postboks 404  Telefaks: 62 58 55 01 
2303 Hamar  postmottak@helse-sorost.no  
   Org.nr. 991 324 968 

    

 
Helseforetakene i Helse Sør-Øst 
Betanien hospital 
Diakonhjemmet Sykehus  
Lovisenberg Diakonale Sykehus 
Martina Hansens Hospital 
Revmatismesykehuset 
v/adm.direktør 
 
Brukerutvalget i Helse Sør-Øst RHF 
Konserntillitsvalgte i Helse Sør-Øst RHF 
Samarbeidsorganet med UiO 
Samarbeidsorganet for høgskolene og helseforetakene i Helse Sør-Øst 
Utredning av universitetssykehusstruktur og funksjonen i hovedstadsområdet 
v/forskningsdirektør Erlend Smeland 
 
Helse Vest RHF 
Helse Nord RHF 
Helse Midt-Norge RHF 
v/adm.direktør 
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Innspillsrunde: Sykehusområde Sentrum / Hovedstadsprosessen  

Hovedstadsprosessen er igangsatt som følge av det omstillingsoppdraget Helse- og 
omsorgsdepartementet ga i Stortingsproposisjonen som lå til grunn for sammenslåingen 
av Helse Øst og Helse Sør. Styret i Helse Sør-Øst RHF har behandlet saken flere ganger. 
Perioden frem til desember 2007 ble i hovedsak brukt til planlegging (styresak 40/2007). 
I desember 2007 vedtok styret plan for hele prosessen og opplegg for første fase, dvs. 
frem til styremøtet i april (styresak 68/2007). I møtet i april vedtok styret at prinsippet 
om inndeling i sykehusområder legges til grunn for videre utvikling av 
spesialisthelsetjenesten i Helse Sør-Øst, samt prinsipper for utviklingen av tjenestene 
innenfor sykehusområdene (styresak 38/2008). 
 
Prinsippene som ble vedtatt i april ble utformet med utgangspunkt i flere parallelle 
utrednings- og innspillsprosesser i Hovedstadsprosessens første fase frem til april. I 
prosessene deltok representanter for brukere, helseforetak, tillitsvalgte og kommuner, 
samt mer enn 600 fagpersoner. Tidligere utredninger om organisering og 
funksjonsfordeling i Helse Øst og Helse Sør, i tillegg til nasjonal helsepolitikk herunder 
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Opptrappingsplanen Psykisk helse, Nasjonal Kvalitetsstrategi og regionale strategier er 
lagt til grunn i prosessene og ved utformingen av prinsippene. 
 
I tråd med styrevedtaket har de syv sykehusområdene fått i oppdrag å gi innspill til utkast 
til regional strategi for Helse Sør-Øst. Innspillene skal baseres på de prinsipper styret 
vedtok 17. april. I tillegg skal innspill og forslag som ble fremmet i styremøtet legges til 
grunn ved utarbeiding av innspill til regional strategi. Innspillene har frist 27. mai.  
 
Etter at innspillene fra sykehusområdene er mottatt, vil det bli foretatt en samlet 
vurdering og utformes et utkast til regional strategi. 
I tillegg til innspill fra sykehusområdene vil informasjon om endringer i pasientvolum på 
tvers av sykehusområder, størrelse på netto investeringer og bygningenes beskaffenhet og 
gevinstberegninger legges til grunn før forslag til regional strategi legges frem for styret. I 
tillegg vil Helse Sør-Øst gjøre en vurdering av hvilke konsekvenser de foreslåtte 
endringene vil få på tvers av sykehusområdene. Resultatene fra denne vil inngå som 
premisser ved utforming av utkast til regional strategi. I utkastet vil det regionale 
helseforetaket anbefale alternativer for organisering i område Sentrum..  
 
Styret skal i møtet i juni behandle utkast til regional strategi. Utkastet vil så bli sendt på en 
bred høring i perioden juni-septemter som vil gi rom for organisatorisk behandling før 
høringssvar avgis. Det vil bla bli bedt om å vurdere konsekvenser av de presenterte 
forslagene. Styret vil så, i sitt møte 19. oktober, vedta endelig regional strategi. 

Sykehusområde Sentrum 
Arbeidet med å utforme et innspill til regional strategi for sykehusområde Sentrum ledes 
av Helse Sør-Øst. Helseforetakene, ved administrerende direktører, et utvalg faglige 
ressurspersoner i tillegg til representanter for brukere og tillitsvalgte har bidratt i 
prosessen med kartlegginger og vurderinger, som ligger til grunn for de skisserte 
modellene. I tillegg er det innhentet faglige vurderinger på enkelte særskilte tema.  
 
I prosessen i Sentrum er det i tillegg etablert et samarbeid med Oslo kommune for å 
kartlegge hva som er status for samhandlingen mellom helseforetakene og kommunen, 
og for å utforme forslag til tiltak for å styrke samhandlingen i tråd med styrevedtaket og 
partenes felles visjon. 
 
Formålet med arbeidet i sykehusområde Sentrum, som i de øvrige sykehusområder, er å 
utforme et målbilde for den fremtidig organisering av tjenestene i sykehusområdet på 
kort og lang sikt. Organiseringen skal sikre spesialisthelsetjenester av høy kvalitet, at 
befolkningens fremtidige behov dekkes og effektiv ressursutnyttelse. 
 
Arbeidet i de syv sykehusområdene koordineres av Helse Sør-Øst. Koordineringen er 
knyttet til endringer i ett sykehusområde som påvirker pasientvolumer/kapasitet eller 
spesialiserte funksjoner i andre sykehusområder, samt en helhetlig konsekvensvurdering 
for hele foretaksgruppen. 

Invitasjon til innspill 
Som det fremgår av vedlagte innspillsnotat, er det utformet flere modeller for 
organiseringen i sykehusområde Sentrum. Det inviteres nå til en kort innspillsrunde, før 
sykehusområde Sentrum sitt innspill til utkastet til regional strategi ferdigstilles.  
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Det er ønskelig at det i innspillene angis synspunkter på de foreslåtte alternativer sett i 
forhold til:  
 
1. Kvaliteten i de fire lovpålagte oppgavene for sykehusenes, dvs.: 

• Pasientbehandling 
• Utdanning 
• Forskning 
• Pasientopplæring 

 
2. De særskilte spørsmålene knyttet til hver av modellene som ser på samordning av 

regionale og områdefunksjoner, dvs.: 
• Hvilke forutsetninger skal til for å realisere modellen? 
• Pasientflyt? 
• Hvilke steg må til for å realisere modellen? Hva må gjøres på kort og lang sikt? 

 
3. Ressursutnyttelse (produktivitet og effektivitet) i tjenestene totalt sett i 

sykehusområdet og eventuelt i regionen.  
 
4. Ansatte og utvikling av godt arbeidsmiljø.  
 
Videre bes det om at det i innspillene angis forslag til tiltak på kort sikt (år 2009) som vil 
føre utviklingen innenfor sykehusområdet i den ønskede retning (jamfør beskrivelsen av 
dette i innspillsnotatet). 
 
Eventuelle særskilte forslag med relevans for organiseringen av tjenestene i 
sykehusområde Sentrum kan også spilles inn. 
 
Det er i tillegg anledning til å gi innspill på andre elementer i Hovedstadsprosessen som 
vil ligge til grunn for det utkastet til regional strategi, og som skal på høring i perioden 
juni-september, herunder prinsippene og oppdraget gitt til sykehusområdene.  
 
Det bes om at innspillene er så korte som mulig.  
Siste frist for å sende inn skriftlige innspill er mandag 26. mai 2007.  
Innspillene sendes elektronisk til: postmottak@helse-sorost.no med kopi til 
maren.skaset@helse-sorost.no 
 
 
Med vennlig hilsen 
Helse Sør-Øst RHF  
 
  
Mari Trommald     Maren Skaset (sign.) 
viseadm.direktør     prosjektleder 
  
 
Vedlegg: Innspillsnotat med modeller for fremtidig organisering.  
  Vedtak styresak 038-2008 
 


